



Všetci zájemcovia zaradení do zriadeného
dynamického nákupného systému ID
JOSEPHINE 42922

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
SVO-RVO1-2025/000885 - 005

Vybavuje/Telefón
Ing. Sylvia Pavlíková

Bratislava
02.10.2025

Vec : **Vysvetlenie č. 1**

Verejný obstarávateľ Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky realizuje konkrétnu zákazku s názvom „**Materiál pre prácu vo výškach a nad voľnou hĺbkou_1/25**“ (ID zákazky v IS JOSEPHINE 70182), zadávanej prostredníctvom dynamického nákupného systému s názvom „Materiál pre prácu vo výškach a nad voľnou hĺbkou _DNS“ zriadeného na základe oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania zverejneného v Úradnom vestníku EÚ 504675-2023 zo dňa 21.08.2023 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 165/2023 - 28545 - MUT zo dňa 22.08.2023 (ID DNS v IS JOSEPHINE 42922) (ďalej len „DNS“)

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky verejný obstarávateľ v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) poskytuje nasledovné vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky:

Otázka č. 1:

Dobrý deň, v prvej časti je položka č. 16 – Nožný vak na lano. Je tam uvedená maximálna dĺžka 11mm lana - 40m. Je reálne na trhu výrobok s takýmito parametrami? Hodil by sa tam Singing Rock Urna, ale ten má kapacitu 30m, taktiež aj konkurencia.

Odpoveď č. 1

Verejný obstarávateľ trvá na pôvodnej špecifikácii a naďalej požaduje, aby mal nožný vak na lano jednoduchý uzatvárací systém s možnosťou pripnutia o nohu pri použití max. dĺžky lana 40 m a priemeru 11 mm. Objem vaku 11 litrov a hmotnosť max. 250 g

Otázka č. 2

Dobrý deň, verejný obstarávateľ v časti 2 :Certifikované siete na zachytenie pádu osoby z výšky v popise v položke 1- 6 požaduje , aby siete boli vyrobené z nylonu (syntetické polymérové vlákno) , známy aj ako polyamid (PA). Tento materiál je vysoko nasiakavý v pletenom materiály a pri dlhodobom zaťažení vodou zväčšuje svoju veľkosť až o 30%, teda tento materiál je podľa našich vedomostí a skúseností nevhodný na prácu v externom prostredí. Z horeuvedených dôvodov žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie , či je požiadavka na materiál jednoznačná alebo verejný obstarávateľ upraví v polož. 1-6 požiadavku na materiál certifikovaných sietí ?

Odpoveď č. 2

Verejný obstarávateľ pripúšťa aj polypropylén, resp. iný materiál odolný voči poveternostným vplyvom (UV žiareniu) spĺňajúci požiadavky normy EN 1263-1.

Súčasťou vysvetlenia je aktualizovaná príloha č. 1.2 Opis predmetu zákazky pre časť 2.

S pozdravom

Ing. Branislav Chlebana
generálny riaditeľ
sekcie verejného obstarávania MV SR